
P C W O R L D  2 0 0 3 9

81Komunikace

9 P C W O R L D  2 0 0 3

80 Komunikace

Průvodce mobilními telefony 
Recenze Motoroly C350, Siemense SL 55 a Sony Ericssonu T610

CENOVÉ RELACE

Model Orientační MC Oskar* Eurotel Eurotel GO T-Mobile T-Mobile Twist Rozměry (mm) Hmotnost (g) Podporované sítě Paměť EMS/MMS Mailový klient Bluetooth J2ME HSCSD GPRS IrDA port Akumulátor/kapacita Pohotovostní režim (h) Zapůjčila firma Adresa

Motorola C350 4 750,00 – – – – – 98 × 42 × 18 80 900/1800 100 ano/ne ne ne ne ne ano ne Li-Ion/650 mAh 50–250 Motorola www.motorola.cz

Motorola T720i 9 450,00 4 577,00 – – 6 999,00 – 90 × 47,5 × 21,3 101 900/1800 100 ano/ano ne ne ano ne ano ne Li-Ion/500 mAh 160 Motorola www.motorola.cz

Nokia 5100 9 000,00 7 577,00 – – – – 108,5 × 49,5 × 22 104 900/1800/1900 300 ne/ano ne ne ne ano ano ano Li-Ion/720 mAh 50–150 Celadon Group www.celadon.cz

Nokia 7250 17 200,00 – 13 995,00 – 13 999,00 – 105 × 44 × 19 92 900/1800/1900 500 ne/ano ne ne ano ano ano ano Li-Ion/720 mAh 90–240 Celadon Group www.celadon.cz

Panasonic GD87 – – 9 495,00 – 9 499,00 – 97 × 49 × 23 103 900/1800/1900 200 ne/ano ano ne ne ne ano ano Li-Ion/720 mAh 75–150 Panasonic ČR www.panasonic.cz

Philips Fisio 825 5 600,00 – – – – – 98 × 47 × 21 85 900/1800 300 ano/ne ano ano ne ne ano ne Li-Ion/750 mAh 70–250 Philips ČR www.philips.cz

Samsung A800 6 700,00 – – – – – 80 × 40 × 20 68 900/1800 2000 ne/ne ne ne ne ne ne ne Li-Ion/800 mAh 100–150 Kiboon Mobile www.kiboon.cz

Siemens C55 3 700,00 1 577,00 495,00 4 495,00 499,00 3 999,00 101 × 44 × 21 80 900/1800 500 ano/ne ne ne ano ne ano ne Li-Ion/700 mAh 250 Agora Plus www.agora.cz

Siemens S55 9 200,00 7 577,00 3 495,00 – 3 499,00 – 101 × 42 × 18 85 900/1800/1900 500 ano/ano ano ano ano ne ano ano Li-Ion/700 mAh 100–300 Siemens www.siemens.cz

Siemens SL55 13 700,00 – – – – – 82 × 45 × 22 70 900/1800/1900 550 ano/ano ano ne ano ne ano ano Li-Ion/500 mAh 75–150 Siemens www.siemens.cz

Sharp GX-13 – – 7 995,00 – – – 94 × 49 × 27 110 900/1800 500 ne/ano ne ne ano ne ano ano Li-Ion/720 mAh 50–250 Eurotel www.eurotel.cz

Sony Ericsson T100 3 400,00 – – – – – 99 × 43,5 × 17,7 75 900/1800 100 ano/ne ne ne ne ne ne ne Li-Ion/650 mAh 70–250 Sony Ericsson ČR www.sonyericsson.com/cz

Sony Ericsson T610 12 400,00 7 977,00 – – 6 999,00 – 102 × 44 × 19 95 900/1800/1900 510 ano/ano ano ano ano ano ano ano Li-Pol/770 mAh 50–250 Sony Ericsson ČR www.sonyericsson.com/cz

* Telefony od Oskara nejsou blokované a smlouva se podepisuje na 5 měsíců

Motorola C350
Barevné displeje, které dnes zdobí všechny novější high-
-end a stylové telefony, pomalu pronikají i do nejlevnější-
ho segmentu. Dalším důkazem je model C350 firmy Moto-
rola, jenž navazuje na svého předchůdce C330 a přebírá od
něj například možnost výměny krytů, a to nejen po stránce
barev, ale i tvarů. 

Hlavním tahákem novinky by měl být kromě nízké ceny
hlavně barevný displej. Ten při rozlišení 96 × 64 obrázko-
vých bodů dokáže zobrazit až 4 096 barev, což rozhodně ne-
ní málo. Na displej se vejdou čtyři řádky textu, z nichž jed-
na zobrazuje systémové informace, a ikony.

Po stránce funkcí nabízí Motorola C350 paměť na sto
kontaktů a 30 SMS zpráv, což je v low-end segmentu nad-
standardní. Nechybí ani diář, kalkulačka, budík, nějaké ty
hry a polyfonní vyzvánění, pro něž je na zadní straně umís-
těn samostatný reproduktor. Potěší i rychlá data paketovou
technologií GPRS a možnost propojit telefon s počítačem
běžným USB kabelem s mini USB konektorem (ten není sou-
částí výbavy. Největším nedostatkem telefonu je již tradič-
ně složitost ovládání (např. u psaní zpráv), nepříliš kvalitní
příjem signálu a rychlost. Ta se projevuje například při li-
stování v seznamu či při procházení menu. Telefon by se
měl na trhu prodávat za velmi atraktivní cenu a určen bu-
de spíše mladším uživatelům, kteří si hrají s výměnnými kry-
ty a ocení možnosti personalizace. 

TOMÁŠ VAROŠČÁK, TestCentrum IDG

Tento měsíc se nám podařilo získat do testu tři telefony, přičemž každý z nich
by šel zařadit do jedné z pomyslných škatulek. Motorola tentokrát myslela na
méně movité uživatele, Sony Ericsson potěší především manažery a Siemens
by se mohl líbit těm, kteří dají na image.

Siemens SL 55
Dlouho očekávaná novinka od německého Siemensu je na
první pohled velmi atraktivní a koncepčně originální. Způ-
sob ukrytí klávesnice sice může připomínat Nokii 7650,  od
tohoto telefonu je ale Siemens SL 55 na první pohled na
hony vzdálený. Jeho miniaturní rozměry a oblé hrany si za-
milují především ženy, líbit se však bude i silnějšímu po-
hlaví. Přístroj koncepčně vychází z úspěšného modelu S 55,
což poznáte hlavně v menu a na displeji. Ten sice nabízí ví-
ce barev, kvůli malému rozlišení to ale není příliš znát a ve
srovnání s ostatními značkami je spíše podprůměrný. Ovlá-
dání je vcelku jednoduché a intuitivní, klávesy však mají

velký odpor a při stisku vydávají zbytečný hluk. Funkční vý-
bava SL 55 je podobná modelu S 55 a zahrnuje vícepolož-
kový adresář s kapacitou 550 záznamů, multimediální MMS
zprávy a e-mailového klienta, diář, hry a možnost doinsta-
lovat aplikace v jazyce Java. Jediným rozdílem oproti star-
šímu kolegovi je absence bezdrátového rádiového spojení
Bluetooth. Telefon disponuje sdílenou pamětí o kapacitě
1,6 MB, což v dnešní době rozhodně není mnoho, a dokáže
pracovat s daty pomocí paketové technologie GPRS.

Siemens SL 55 je jeden z telefonů, které si na první po-
hled velmi oblíbíte, ale záhy zjistíte, že některé věci vám ne
zcela vyhovují a mohly být udělány trochu jinak. Pro uživa-
tele, který chce na svůj nový telefon upoutat pozornost, je
ale Siemens SL 55 doslova nutnost.

Sony Ericsson T610
Nejnovější mobilní telefon Sony Ericsson provází mohutná
reklamní kampaň a operátoři jej nasadili na trh za opravdu
zajímavé ceny. Zaslouží si tedy T610 naší pozornost? Hned
při prvním setkání s touto novinkou budete okouzleni nebo
rozčarováni, závisí pouze na vašem vkusu. Nám se telefon
s relativně velkým displejem zalíbil nejen designem a ma-
teriálem (hliník), ale i rozměrným barevným displejem
schopným zobrazit až 65 000 barev, a v neposlední řadě též
použitým stylem grafiky. Bohužel poměrně záhy jsme přišli
na první zásadní nedostatek. Krásný barevný displej se na
přímém slunečním světle mění v absolutně nečitelnou le-

sklou černou plochu, na které je opravdu velmi těžké coko-
li rozpoznat. 

Co se týče výbavy, je Sony Ericsson T610 dokonalý ma-
nažerský telefon, roubovaný zábavními funkcemi. Jejich
hlavním představitelem je kvalitní integrovaný fotoaparát,
schopný fotit snímky do rozlišení 288 × 352. Ty potom lze
odesílat jako přílohy multimediálních MMS nebo e-mailo-
vých zpráv. Samozřejmostí dnešního telefonu jsou rychlá
data, T610 nabízí jak HSCSD, tak paketové GPRS. Sa-
mozřejmostí špičkových telefonů této značky je i pohodlný
Bluetooth. Slabším místem jinak téměř dokonalého přístroje
je ovládání, kterému chybí klasické klávesy YES a NO. Za-
tímco na tuto drobnost si postupem času zvyknete, pouhé
2 MB paměti rozhodně nerozšíříte. 3 0482/FEL ❏

Samsung A800

Miniaturní véčko
od korejského
výrobce se bude
asi více líbit 
něžnější polovině
populace, ale
rozsáhlou paměť,
příjemné ovládá-

ní a barevný displej ocení
jistě i mnoho mužů.

Siemens C55

Nejnovější 
zástupce střední
třídy od Siemen-
su potěší přede-
vším malými
rozměry a velmi

pohodlnou klávesnicí. 
Z jeho funkcí stojí za zmínku
podpora GPRS (4+1) a apli-
kací v jazyce Java.

Siemens S55

Manažerský 
Siemens S55 
nabízí velmi 
širokou paletu
funkcí včetně
technologie 

Bluetooth, zaostává však
v kvalitě barevného displeje
a má mnohdy až příliš 
složitou a nelogickou struktu-
ru menu.

Sharp GX-13

Véčko nesoucí 
logo operátora 
Eurotel se může
pochlubit špičko-
vým interním 
displejem, intui-
tivním ovládáním
a funkcemi, 

jež využijí jak manažeři, tak
uživatelé, kteří se rádi baví.

Sony Ericsson T100

Monochromatic-
ký kolibřík s mi-
nimem funkcí 
a bez rychlých
dat dokáže 
pravděpodobně 

uspokojit jen příznivce 
low-endových modelů, které 
si určitě získá svými rozměry
a příznivou cenou.

Motorola T720i

Upravená verze
prvního barevné-
ho véčka od 
Motoroly se mů-
že pochlubit pře-

devším podporou MMS zpráv
a přídavným fotoaprátem, má
však menší paměť a postrádá
mailového klienta.

Nokia 5100

Po modelu 5210
přináší Nokia 
na trh další 
outdoorový 
telefon s vyšší 
odolností proti

prachu a vlhkosti. Majitele
určitě potěší krom běžných
funkcí i výkonná svítilna, 
rádio, teploměr a hlukoměr.

Nokia 7250

Nástupce netra-
dičně vyhlížející-
ho modelu 7110
přináší uživate-
lům krom užiteč-
nějšího rozesta-

vění kláves také integrovaný
fotoaparát a vyšší kapacitu
sdílené paměti pro aplikace,
obrázky a zvuky.

Panasonic GD87

První véčko 
od Panasonicu
přináší velmi
kvalitní barevný
displej, integro-
vaný fotoaparát
a mailového 
klienta. Může se

tedy hodit jak manažerům,
tak i uživatelům, kteří chtějí
posílat multimediální zprávy.

Philips Fisio 825

Za velmi nízkou
cenu nabízí 
tenhle mobilní
telefon krom 
barevného 
displeje a pod-

pory MMS zpráv také 
manažerské funkce včetně 
e-mailového klienta, GPRS,
Bluetooth a kalendáře.


